RESOLUÇÃO SEI Nº 2255462/2018 - SAS.UAC

Joinville, 13 de agosto de 2018.

RESOLUÇÃO n.º 14/2018 – CMDCA

Dispõe sobre a homologação das indicações de candidatos não governamentais e delegados ao
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de
Joinville.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Joinville, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei 3725/98, e por deliberação em Reunião da Comissão
Eleitoral, realizada no dia 13 de agosto de 2018, e;

Considerando a Errata de Convocação SEI n.º 2135422/2018 – SAS.NAD;

Considerando o Edital 001/2018 - CMDCA, alterado por meio da Resolução n.º 12/2018 –
CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar as indicações de candidatos não governamentais para concorrerem a vaga de
conselheiro em Fórum da Sociedade Civil. Observadas as disposições legais, ficam deferidas as
seguintes indicações:

Segmento: ENTIDADE DE ATENDIMENTO FILIADAS A AJOS

Ana Valentina Dantas dos Santos Pastoral da Criança

Amauri Gualberto de França AJIDEVI

Dilson Schulz Júnior Instituto Priscila Zanetti

Ebron Geser Müller Igreja do Evangelho Quadrangular

Emanuela Cordeiro Instituto Conforme

Letícia Poepll Pereira APAE

Magali Van Vessen CEEDUC

Maria Eugênia Lopes dos Santos Instituto Priscila Zanetti

Marilene Martins Ferrari APRAT – Associação Opção de Vida

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 1001
Disponibilização: 13/08/2018
Publicação: 13/08/2018

Resolução SAS.UAC 2255462         SEI 18.0.070233-4 / pg. 1

Marina Liberatori Fioriti APRAT – Associação Opção de Vida

Quésia de Araújo Grellmann Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria

Ricardo Molina Ribeiro Associação Acolher

Segmento: ENTIDADE DE DEFESA DE DIREITOS

Ana Paula Pereira Santos da Silva OAB

Cibele Kariny de Laras Alves Ribeiro Pinto Renapsi

Cynthia Maria Pinto da Luz CDH

Claudia Mary Dreher Instituto Martinelli

Danielle Cristina Rodrigues Lar Abdom Batista

Katiuscia Lacerda Damas da Silva Amaro OAB

Lizandra Carpes CDH

Segmento: APP´S

Vago

Segmento: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

André Altmann AMORABI

Luiza Christina Ferreira de Mira AMORABI

Segmento: ENTIDADES RELIGIOSAS

Dorli Wegner Igreja das Nações

Josiane Pereira Vendrami Comunidade Alcance

Marcos Anderson Tedesco Igreja Evangélica Assembléia de Deus de Jlle

Nilson Vanderlei Weirich Ass. Dos Amigos do Projeto Missão Criança

Segmento: INDUSTRIA,COMÉRCIO E PRESTADORES DE SERVIÇOS

Alinor dos Santos Associação dos Pastores Evangélicos

Silvia Regina Simioni Mumic Colégio Cenecista José Elias Moreira

Thiago Antonio Fagundes de Oliveira Associação de Apoio aos Surdos de Jlle e Região

Segmento: CLUBES DE SERVIÇOS

Vago

Segmento: ASSOCIAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS

Evelise Maria Junkes Buzzi CRESS

Segmento: SINDICATOS LABORAIS

Vago

Art. 2º - Homologar as indicações de delegados, que terão direito ao voto no Fórum da Sociedade
Civil, conforme Art. 5º do Edital n.º 001/2018 – CMDCA. Para tanto, ficam deferidas as seguintes

Resolução SAS.UAC 2255462         SEI 18.0.070233-4 / pg. 2

indicações:

Delegados

André Altmann AMORABI

Claudia Mary Dreher Instituto Martinelli

Danielle Cristina Rodrigues Lar Abdom Batista

Elaine Villalba APRAT – Asspciação Opção de Vida

Eunice Butzke Deckmann Ass. Dos Amigos do Projeto Missão Criança

Maria Eugênia Lopes dos Santos Instituto Priscila Zanetti

Magali Van Vessen CEEDUC

Quésia de Araújo Grellmann Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria

Sergio Zanatta Renapsi

Silvia Regina Simioni Mumic Colégio Cenecista José Elias Moreira

Art. 3º - Fica indeferida a indicação de Jaquelini Aparecida Nascimento, como indicada da APAE,
uma vez que não foi entregue documento assinado e atualizado que comprove vínculo junto a
instituição, conforme descrito no Inciso II, do § 1.º, do Art. 7º, do Edital 0001/2018 – CMDCA.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

           Deyvid Inácio Espindola Luz                                     Maria Julia Toniol Martins
Marcelino                              Presidente do CMDCA                                                   Presidente da
Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Maria Julia Toniol Martins
Marcelino, Usuário Externo, em 13/08/2018, às 15:23, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Deyvid Inácio Espindola Luz, Usuário
Externo, em 13/08/2018, às 15:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2255462 e o código CRC 7DD35EC3.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.070233-4
2255462v7

Resolução SAS.UAC 2255462         SEI 18.0.070233-4 / pg. 3

Resolução SAS.UAC 2255462         SEI 18.0.070233-4 / pg. 4

	Resolução SAS.UAC 2255462